О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 2 марта 2015 года № 4-6/181 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации услуг государственным учреждением в сфере
агрохимического обслуживания сельскохозяйственного производства и расходования
им денег от реализации услуг"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 декабря 2019 года
№ 455. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 января 2020
года № 19835
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 марта приказ
2015 года № 4-6/181 "Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности
по реализации услуг государственным учреждением в сфере агрохимического
обслуживания сельскохозяйственного производства и расходования им денег от
реализации услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 10618, опубликован 28 апреля 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года и  статьи 13-1 Закона Республики Казахстан от 8 июляпунктом 3
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий" :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  оказания платных видов деятельности по реализации услуг Правилах
государственным учреждением в сфере агрохимического обслуживания
сельскохозяйственного производства и расходования им денег от реализации услуг,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Государственное учреждение оказывает платные виды услуг по:
      1) проведению агрохимического обследования почв;
      2) оценке качества растениеводческой продукции и продуктов ее переработки;
      3) проведению дополнительных обследований почв на содержание макро-,
микроэлементов, тяжелых металлов, водной вытяжки по заявлению собственников
земельных участков и землепользователей;
      4) апробации приборов и лабораторного оборудования, методик химических
анализов в области агрохимии с выдачей заключений по результатам испытаний;

      5) оказанию консультационных услуг по методам и правилам проведения
химических анализов почв, растениеводческой продукции и продуктов ее переработки,
составления системы удобрений, использования земельных участков.".
      2. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан С. Омаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан